RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.001410/2025-87
DOCUMENTO SEI Nº 2566812

 EDITAL Nº 6/2025/CAC - CGAB/IFRO, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA (IFRO), CAMPUS CACOAL, torna público o
resultado preliminar do EDITAL Nº 6/2025/CAC - CGAB/IFRO, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025 -
processo de seleção de Profissionais Bolsistas, com o objetivo de atuarem no Curso de Formação
Inicial (FIC) em Barista – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO Campus Cacoal.

Gestor(a)/Apoio Contábil Financeiro

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra
do Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1º Rafael de Oliveira
Gomes Silva 19 Não se aplica 19 Homologada

Gestor(a)/Apoio Acadêmico

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra
do Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Suzana Caroline da
Silveira Couti 37 15 52 Homologada

Gestor(a)/Apoio Secretaria

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra
do Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Daiane Guarnieri dos
Santos Brito 32 15 47 Homologada

2º Diego Matias Pinheiro 38 Não se aplica 38 Homologado

Professor(a) | Saúde e Segurança do Trabalho

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra
do Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Solange Miguel do
Nascimento 47 15 58 Homologada

Professor(a) | Atendimento ao cliente e operacionalização de cafeterias

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra
do Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Josilene Lima Ribeiro 40 15 53 Homologada

25/02/2025, 10:58 SEI/IFRO - 2566812 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2725565&infra_siste… 1/3

Professor(a) | Matemática Básica

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra do
Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1º Gian Willian Tavares
de Souza 9 Não se aplica 9 Homologada

Professor(a) | Fundamentos e técnicas de barista

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra do
Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Aline Gomes
Lopes 72 15 82 Homologada

Professor(a) | Técnicas de coquetelaria com café

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra do
Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Aline Gomes
Lopes 72 15 82 Homologada

Professor(a) | Administração de estoque e processos de compras

Classificação Candidato(a) Pontuação
Indicada

Pontuação extra do
Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Josilene Lima
Ribeiro 40 15 53 Homologada

2º Jonathan Alves
Santos 25 Não se aplica 20 Homologada

Professor(a) | Responsabilidade ambiental e higiene e manutenção de alimentos

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra do
Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Fernanda Goelzer
Pereira Bini 38 15 61 Homologada

Inscrições indeferidas
Candidato(a) Função/Disciplina Justificativa do Indeferimento
Jonathan Alves

Santos
Saúde e Segurança do

Trabalho
Não atendimento do item 4.1 Quadro 2 "Graduação em Enfermagem ou

Técnico em Enfermagem ou em Segurança do Trabalho".

Rosalina Alves
Canedo Matemática Básica

Não apresentação do Anexo II -  Indicadores de pontuação por formação e
experiência profissional devidamente preenchido com a pontuação

indicada pela candidata, conforme item 5.5 alínea "c".

1. O prazo para interposição de recursos vai até o dia 27 de fevereiro de 2025, conforme

cronograma do edital nº 6/2025.
2. O recurso somente será aceito se estiver assinado pelo candidato ou pelo representante

legal, e em formato PDF direcionado à Comissão de Seleção dentro do prazo estabelecido no Cronograma
deste Edital e conforme modelo disponibilizado no Anexo I.

25/02/2025, 10:58 SEI/IFRO - 2566812 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2725565&infra_siste… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Agatha Christie de Souza Zemke, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 25/02/2025, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2566812 e o
código CRC 0C1C6855.

Referência: Processo nº 23243.001410/2025-87 SEI nº 2566812

25/02/2025, 10:58 SEI/IFRO - 2566812 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2725565&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0